Утвержден порядок представления отчетов в государственный лесной реестр

Приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 23.08.2022 № 5444 утвержден Порядок представления в государственный лесной реестр отчета об использовании лесов в случае использования лесов для заготовки древесины, отчета о ввезенной на склад или вывезенной со склада древесине, отчета о древесине, которая поступает на объект лесоперерабатывающей инфраструктуры, древесине, которая перерабатывается, продукции переработки древесины, иных документов или сведений путем интеграции автоматизированной информационной системы, используемой лицами, обязанными подавать указанные документы (сведения), с федеральной государственной информационной системой лесного комплекса. Приказ зарегистрирован в Минюсте России 22 сентября 2022 года. Данный приказ опубликован на официальном интернет-портале правовой информации http://pravo.gov.ru 23.09.2022.
[bookmark: _GoBack]Так, в утвержденной Порядок устанавливает правила представления отчетов об использовании лесов в случае использования лесов для заготовки древесины, о ввезенной на склад или вывезенной со склада древесине, о древесине, которая поступает на объект лесоперерабатывающей инфраструктуры, древесине, которая перерабатывается, продукции переработки древесины, а также представления иных документов или сведений путем интеграции автоматизированной информационной системы, используемой лицами, обязанными подавать указанные документы, с федеральной государственной информационной системой лесного комплекса (ФГИС ЛК).
Данный Порядок вступает в силу с 1 января 2025 года.

Комсомольский-на-Амуре межрайонный
природоохранный прокурор                                                                   Г.В. Кулыгин